
České Budějovice jsou chráněné před velkou vodou z Vltavy
5.12.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   dcb  met

    mi    

  České Budějovice 5. prosince (ČTK) - Státní podnik Povodí Vltavy dokončil výstavbu 
protipovodňových opatření na Jiráskově nábřeží v Českých Budějovicích. Ta ochrání lidi i majetek 
proti případné pětisetleté povodni. Jedná se o protipovodňovou betonovou bariéru, na kterou je možné 
ukotvit ještě mobilní nadstavbu, řekla dnes ČTK mluvčí povodí Michaela Pohůnková. Opatření za 72 
milionů korun by mělo ochránit před vodou z Vltavy více než 2300 obyvatel a území o rozloze 757.000 
metrů čtverečních.

  "Účelem protipovodňových opatření na Jiráskově nábřeží v Českých Budějovicích je ochrana 
zastavěného území před velkou vodou z Vltavy, a to až při průtoku pětisetleté povodně. 
Protipovodňová ochrana zabrání povrchovému zaplavení území z řeky a také zamezí průsakům 
podzemní vody do chráněného prostoru v době povodně," uvedla.

  Protipovodňová bariéra vede od ulice Budivojova po Nový most. Stavebně je bariéra řešena jako 
betonová stěna o šířce čtyřicet centimetrů, založená je do hloubky jednoho metru až metru a půl. 
Místy je spodní stavba doplněna o štětovou stěnu.

  Chráněné území se nachází na pravém břehu Vltavy. Při povodních zde docházelo k zaplavování 
území s hustou zástavbou rodinných domů, bytových domů a občanské vybavenosti. Největší škody 
napáchala velká voda ve městě v roce 2002.

  Na jihu Čech finišují také další protipovodňové stavby, podle plánu by se za ně letos mělo utratit 1,2 
miliardy korun.

  mi jpt
Cas| 12:43


